
Seznam příloh

Příloha A: Hloubkový polostrukturovaný rozhovor……………………………………….A

Příloha B: Dotazník…………………………………………………………………………B

1



Příloha A: Hloubkový polostrukturovaný rozhovor 

Již provedený rozhovor s jednatelem zkoumané firmy, v rámci předvýzkumného šetření. 

Struktura rozhovoru byla 2-4 otázky ke každé výzkumné otázce.

1.1 Probíhá u Vás ve firmě nějaká forma vzdělávání?

1.2 Probíhá z Vaší strany nějaká vzdělávací iniciace/strategie? 

1.3 Probíhá u Vás ve firmě hodnocení efektivity probíhaného vzdělávání?

1.4  Jaký je průběh vzdělávacího/vzdělávacích procesu/ů? 

2.1 Jaký je předmět podnikání firmy?

2.2 Pracujete s některým z modelů řízení lidských zdrojů?

3.1 Jaká je mise firmy?

3.2 Jaká je vize firmy?

3.3 Jaké jsou hodnoty firmy?

3.4 Jaká je firemní strategie?

4. spokojenost – otázky v dotazníku 

5.1 Vnímáte bariéry při zavádění vzdělávacího procesu ve firmě? 

5.2 Kde mohou mít tyto bariéry příčinu?

5.3 Jak by se dal zkvalitnit vzdělávací proces ve Vaší firmě? 

2



Příloha B. Dotazník 

Otázky označené hvězdičko (*) jsou povinné. 

1. Vaše pozice ve firmě: *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Řadový zaměstnanec

 Manažer

 Vedoucí oddělení

 Jednatel

 Jiná ((prosím uveďte)

2. Jak dlouho působíte ve firmě? *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Méně než 1 rok

 1-3 roky

 3-5 let

 5-10 let

 Více než 10 let 

3. Kolik je Vám let? *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Méně než 25

 25-34

 35-44

 45-54

 Více než 55 let

4. Oblast Vaší specializace: *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 IT a technologie

 Marketing a komunikace

3



 Lidské zdroje (HR)

 Finance a účetnictví 

 Výroba a operace

 Jiná (prosím uveďte)

5. Účastníte se vzdělávacích programů ve firmě? *

Vyberte jednu odpověď.

 Ano

 Ne

6.  Můžete  uvést  konkrétní  vzdělávací  program  nebo  kurz,  který  jste  ve  firmě 

absolvoval/a a který vám přišel nejvíce užitečný? Proč? *

 Napište jedno nebo více slov… (max 500 slov)

7. Typy absolvovaných vzdělávacích programů (zaškrtněte všechny, které se vás týkají) 

*

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Online kurzy

 Interní školení/semináře/kurzy

 Externí školení/semináře/kurzy

 Konference

 Jiné (prosím uveďte)

8. Jak byste hodnotili kvalitu a užitečnost absolvovaných vzdělávacích programů? (1 = 

velmi nízká, 5 = velmi vysoká) *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 1

 2

 3

 4

4



 5

 Neúčastnil/a jsem se vzdělávacích programů

9. Máte individuální rozvojový plán sestavený ve spolupráci s vaším nadřízeným? *

Vyberte jednu odpověď.

 Ano

 Ne

10. Cítíte, že váš nadřízený podporuje váš rozvoj a účast na vzdělávacích programech? 

*

Vyberte jednu odpověď.

 Ano

 Ne

11. V jakých oblastech cítíte potřebu dalšího vzdělání nebo rozvoje?

 Napište jedno nebo více slov… (max 500 slov)

12. Jaké formy vzdělávání preferujete? *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Frontální výuka

 E-learning

 Workshopy

 Mentoring/coaching

 Skupinová diskuse 

 Jiné (uveďte prosím)

13. Kdy byste preferovali účast na vzdělávacích aktivitách? *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Během pracovní doby

 Mimo pracovní dobu

5



 Jsem flexibilní

14. Jaké překážky brání vaší účasti na vzdělávacích programech? *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Nedostatek času

 Nedostatečná podpora ze strany firmy

 Nízká relevance programů pro mou práci

 Jiné (uveďte prosím)

15. Co by vás motivovalo k větší účasti na vzdělávacích programech? *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Rozvoj kariéry

 Finanční odměny/bonusy

 Osobní zájem o téma

 Jiné (prosím uveďte)

16. Jak souhlasíte/nesouhlasíte s tímto tvrzením: Moje práce mě baví. *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Souhlasím

 Spíše souhlasím

 Spíše nesouhlasím

 Nesouhlasím

17. Jak souhlasíte/nesouhlasíte s tímto tvrzením: Moje práce má smysl a vidím její 

výsledky. *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Souhlasím

 Spíše souhlasím

 Spíše nesouhlasím

 Nesouhlasím

6



18.  Jak souhlasíte/nesouhlasíte s  tímto tvrzením: Jsem spokojen/a se vzděláváním, 

které ve firmě probíhá. *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Souhlasím

 Spíše souhlasím

 Spíše nesouhlasím

 Nesouhlasím

19. Jak souhlasíte/nesouhlasíte s tímto tvrzením: Mám díky vedení prostor, podněty a 

podporu k rozvoji. *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Souhlasím

 Spíše souhlasím

 Spíše nesouhlasím

 Nesouhlasím

20.  Jak  souhlasíte/nesouhlasíte  s  tímto  tvrzením:  Pokud  přijdu  se  vzdělávacím 

návrhem (např. účastnit se vzdělávacího kurzu, získat novou klasifikaci v oboru ad.) 

budu vedením podpořen. *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Souhlasím

 Spíše souhlasím

 Spíše nesouhlasím

 Nesouhlasím

21. Jak souhlasíte/nesouhlasíte s tímto tvrzením: Moje vzdělávací potřeby v rámci 

firmy (firemního vzdělávání) jsou naplněny. *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Souhlasím

7



 Spíše souhlasím

 Spíše nesouhlasím

 Nesouhlasím

22. Jak souhlasíte/nesouhlasíte s tímto tvrzením: Cítím, že díky svým schopnostem, 

které jsem získal/a vzděláváním, se podílím na naplnění firemních cílů. *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Souhlasím

 Spíše souhlasím

 Spíše nesouhlasím

 Nesouhlasím

23. Jak souhlasíte/nesouhlasíte s tímto tvrzením: Při své práci využívám naplno svých 

schopností a nepotřebuji se dále vzdělávat. *

Vyberte jednu nebo více odpovědí

 Souhlasím

 Spíše souhlasím

 Spíše nesouhlasím

 Nesouhlasím

24. Jakých vzdělávacích programů byste se chtěl/a zúčastnit v rámci firmy? *

 Napište jedno nebo více slov… (max 500 slov)

25. Máte návrhy, jak by se daly vzdělávací programy ve firmě zlepšit?

 Napište jedno nebo více slov… (max 500 slov)

26. Máte jakékoliv další komentáře nebo návrhy související s vzdělávacími programy 

ve firmě?

 Napište jedno nebo více slov… (max 500 slov)

8



9


	Seznam příloh

